АДМИНИСТРАЦИИ ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25.05.2018 года                      с. Веселовское                                               № 43
О мероприятиях по подготовке  объектов  коммунального комплекса, жилищного фонда  и социально-культурной  сферы к работе в осенне-зимний период 2018/2019 года
           В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года   № 131-ФЗ

« Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях  обеспечения  устойчивого функционирования и своевременной подготовки объектов коммунального хозяйства, жилищного фонда и социально-культурной сферы населенных пунктов, расположенных на территории муниципального образования Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области в отопительный  период 2018-2019 года
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить план мероприятий по подготовке объектов коммунального комплекса,  жилищного фонда и социально- культурной  сферы к работе в отопительный период  2018-2019 годов (приложение № 1);
2. Утвердить комиссию (оперативный штаб)  по организации работы и контролю за подготовкой объектов коммунального комплеса, жилищно фонда и социально - культурной сферы к работе в отопительный период 2018/2019 года (приложение № 2);
3. Контроль за исполнением  данного постановления оставляю за собой.

Глава Веселовского сельсовета
Краснозерского района Новосибирской области
А.Л.Королев
Т.Ф.Иванюк
53-143
Приложение № 1

к  постановлению администрации

Веселовского сельсовета

Краснозерского района

Новосибирской области

     от  25.05.2018 года № 43
ПЛАН   МЕРОПРИЯТИЙ
по подготовке  объектов коммунального комплекса,  жилищно фонда и

социально-культурной  сферы к работе в отопительный период 2018-2019 годов
	№ п/п
	Мероприятия
	Дата
	Ответственные

	Составить план мероприятий по подготовке  объектов  коммунального комплекса, жилищного фонда социально-культурной  сферы к работе в отопительный период 2018-2019 года
	2 квартал
	комиссия

	Провести промывку
	До 14.09.2018 г.
	ООО «Лада»

	Провести гидравлическое испытание
	До 14.09.2018 г.
	ООО «Лада»

	Провести необходимый     ремонт отопительных котлов
	До 14.09.2018 г.
	ООО «Лада»

	Провести необходимый     ремонт тепловых сетей
	До 14.09.2018 г.
	ООО «Лада»

	Провести необходимый     ремонт внутренних систем     отопления
	До 14.09.2018 г.
	ООО «Лада»

	Провести ревизию контрольно - измерительных приборов и     вспомогательного оборудования
	До 14.09.2018 г.
	ООО «Лада»

	Провести освидетельствование зданий     котельных и дымовых труб
	До 14.09.2018 г.
	ООО «Лада»

	Провести ремонт зданий     котельных и дымовых труб
	До 14.09.2018 г.
	ООО «Лада»

	Провести заготовку 60 дневного запаса угля
	До 20.09.2018 г.
	ООО «Лада»

	Организовать контроль за ходом подготовки объектов коммунального комплекса, жилищного фонда и социально- культурной сферы
	Еженедельно
	Королев А.Л.

	Организовать контроль за ходом накопления запасов топлива
	Ежемесячно
	 Комиссия

	Составить график  подключения для  проверки отопительной системы всех объектов социально-культурной сферы
	До 14.08.2018 г.
	комиссия

	Организовать проверку готовности объектов коммунального комплекса, жилищного фонда и социально- культурной сферы к отопительному периоду  2018-2019 года
	До 14.09.2018 г.
	Комиссия

Приложение №2

к  постановлению администрации

Веселовского сельсовета

Краснозерского района

Новосибирской области

от  25.05.2018 года № 43
СОСТАВ КОМИССИИ

по организации работы и контролю за подготовкой  объектов коммунального
комплекса, жилищного фонда и социально-культурной  сферы к работе в отопительный период 2018-2019 года.
Председатель комиссии:
Королев А.Л. - Глава Веселовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области
Члены комиссии:

Куценко Е.А.- директор ООО « Лада» (по согласованию)
Пурденко Т.И.- директор МКОУ Веселовская СОШ

Раюк И.В. – директор МКОУ Новобаганенская ООШ
Соломатина Л.В.- директор МКУК « Веселовский КДЦ»
Горбачева И.В. – заведующая МКДОУ Веселовский детский сад

Королева Т.Г. – заведующая врачебной амбулатории
Иванюк Т.Ф. – специалист 1 разряда администрации Веселовского сельсовета